INSERIR O NOME E LOGO DA INSTITUIÇÃO QUE IRÁ CONCEDER A ANUÊNCIA

TERMO DE ANUÊNCIA INSTITUCIONAL (TAI)
[ESCOLHER UMA OPÇÃO ADEQUADA: EX: INSTITUIÇÃO PROPONENTE / INSTITUIÇÃO COPARTICIPANTE / INSTITUIÇÃO PARTICIPANTE]
[INSERIR O NOME DA INSTITUIÇÃO]
Eu, [Nome Completo], na qualidade de [cargo do responsável], declaro que a [Nome da Instituição] concorda com a realização do projeto de pesquisa intitulado “[Título do Projeto]”, sob a responsabilidade do(a) pesquisador(a) [Nome Completo], cujo objetivo é [descrever o objetivo da pesquisa].
A instituição se compromete a apoiar o desenvolvimento do referido estudo, que será realizado [totalmente/parcialmente] em suas dependências, e garante a infraestrutura necessária para sua execução.
Ressalto que o início da coleta de dados está condicionado à apresentação do parecer de aprovação emitido pelo o Comitê de Ética em Pesquisa, conforme as Resoluções 466/2012 e 510/2016 e devidamente credenciado à Comissão Nacional de Ética em Pesquisa (CONEP)

Atenciosamente,

Teresina, [dia] de [mês] de [ano].
[Assinatura, nome completo e função do dirigente]
[Endereço, Telefone e E-mail]

Página 1 de 3